protegente valeat inconvnlsa manere, mana propria
B subter eam firmavimus, et annuli nostri impressione

signari jussimns.

Sigmim Ladovici serenissimi imperatoris.
Durandus diaconus ad vicem Fridugisi recognovi

et subscripsi.
CLVH.

PROMONASTERIOPRCMIENSI.

(Anno 831.)
[Apud Marten. ampliss. Coll., 1.1, p. 85, ex chartario

"
Prumiensi.J

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus divina ordinante providenlia im-

perator Augustus.
Si enim ea quaefideles imperii nostri pro eorum

opportunitatibus inter se coromutaverint, nostris
G coafirmamus edictis, iraperialem exercemus consue-

tadinem, et hoc in postmodum jure firmissimo man-

snrum esse volumus. Idcirco noverit omriium fide-
lium nostrorum, praesentium scilicet et futurorum,

. industria, quia vir venerabilis Marcoardus ex mona-
sterio nostro Prumia abbas, suggessit serenitati
nostrae eo quod cum quodam homine nomine Liu-
deldo et conjuge suoeIrmbirgam, de quibusdam re-

, bus et mancipiis pro communi utUitate et compendio

, mter se commutationem fecissent. Dedit igilur pra>
- dictusvirvenerabiljs Marcoardus abbas per consensu

, et conhibentia fratrum in eodem monasterio degen-
. tium praedictoLiudoldo et conjuge suaeIrmbirguae,

in pagp Spirense, in villa seu marca quae dicitur
. Mekkimheim, ecclesiam unam cumatrio, curte et

"
casa, simul cum diversis raansionibus per circuitu,
curo mancipiis ibidem commanentibus, quorura hxc

. sunt nomina, Grimbertum , Rotgildum, Iagirion,

Liudbirgam, Diutarium, Wolfarium, Willemannum,
Ricbertum, Ricbaldum; et de terra arabili j'ornales

..xcv, de vineis jornales iv et dimidium, de prato ubi

. possaot eoUigi feno, carrades vi; et io alio loco in
villa seu marca quae dicitur Fridolvesheim curtilem,
et de terra arabili jornales LXXHI,de prato ad cara-
das vi : etiam et in marka Wakkenheim de vineis
inter totum jornales v et pratum unum qui conjacet
inter Altripio et Geginheira ad iUumponlnm quem
ReginhardusetEkkibaldus habuerunt in beneficium

_
cupi^&minis et lateratioBibus earum, qnemadmo-
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dum in eisdem commutationibus continetur. Et l

econira in compensatione harum rerum dedit me-

moratus Luidoldus et conjux sua Irmbirga jam dicto

Marcoardo abbati ad partem monasterii sui S. Sai-

vatoris Prumiacensi, vel rectorum in eodem raona-

sterioper tempora degentium, res eorum proprias
sitas in pago Caroasco, in villa quae dicilur Huosa,

quanlttmcunque in praedicta villa vel marca"ipsius
villaeproesentitempOre habere visi sunt, et sui juris

atque possessionis in eorum proprio fuit, cura domi-

bus, aedificiis, mancipiis desuper commanentibus,

quorum haec sunt nomina Wulger, Wolfgoz, RaC-

cholf, Lahtfrid, Wicbolt, Beringer, Roduin, Wala-

burc, Adalbolt, Gomalint, Steingart, Liutgart, Ri-

colf, Willolf, Wieldrud, Reginfrid, Irmfrid, Guotrat,.

Befachtrat, Hildrat, Hordrat, Liutfrid, Liutran, Hil-']

digart, Thiatgoz, Nitran, Gundila, Zeiza, Liutmnn,

Berahtran,Reginfrid, Liofgunt,Adaldrud, Rimidrud,

Berabgttnt, cum pratis, silvis, pascuis, slirpis, aquis,

aquarumve decursibus, omnia et ex omnibus, totum

etad integrum vel inexquisitttm perpetualiter. prae-
dicto monasterio ad habendum tradiderunt. Unde et

duas commutationes pari tenore conscriptas, mani-

busque bonorum hominum rpboratas se praemani-

bus habere professus est. Sed pro integra firraitate

petiit celsitudini nostrae ut ipsas commtttationes de-

nuo per nostraemansuetudinis praeceptumplenius in

Dei nomine confirmare deberemus, cujus petitioni

denegare noluiraus; sed sicut unicuique fidelium

nostrornm juste petentium, ita nos illi concessisse

atque in omnibus confirmassecognoscite. Praecipien- *

tes ergo jubemus ut quidquid pars juste et rationabi-

liter alteri contulit, ita deinceps per hanc nostram

auctoritatem jure firmissimo leneat atque possideat,
vel qnidquid exinde facere voluerit, libero in omni-

tus perfrualur arbitrio faciendi quidquid elegerit.
Etut hsec auctoritas coufirmationisnostraeper curri-
cula annoruminviolabilemalque iuconvulsamobtineat

firmitatem, deannulonostro subler jussimus sigillari.
Durandus diaconus ad vicem Friduglsi recegnovi.
Dalavn Idus Januarii, anno, Christo propitio, 17

hnperii domni Ludovici piissimi Augusti et Lotharii

9, indictione 9. Actum Aquisgrani palatio regio, in

Dei BominefeUciter. Amen.

CLVD3. -,
PROCELLABBBARISIAGOMONASTERlOELNONENSISUB-

JECTAIN DIOECESILAUDUNENSI.

(Anno 851.)

[Apud MabiU., Act. ord. S. Bened., part. i, saec.iv,
pag. 67.]

In nomine Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi,
Lndovicus, divina ordinante providentia, imperator'
Auguslus.

Omnibns fidelibussanctaeDei Ecclesiaeet nostris,
pnesentibus scilket et fuiuris.notum sil quiafidelis
noster Leo, qui ceUulam quae dicitur Barisiacus,
quaeest constructa in honore sanctiPetri principis
apostolorum, largilionis nostrae habens, questus est
eo quod major de fisco Barisiaco per fortiam [vim]

i tempore Pippini avi nostri quamdara silvam quae

eonjungitur ad Silvam nostram, quoedicitur Colum-

barias, a praedictaccllula abstraxisset et fisco nostro